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Nejlepší farma
Pro chov hovézíbo dobytka a praaat Hojnost pastvy

sena blízko do mésta Teato fwzeruek a prodá v celku neb
hc rozdélí na meníl farmy $lK0CKJ ? botoroatl jat víe eo
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Šedivý marné Žekal marné elio-d- íl

marné si v duchu přidával j

Pojde jesté iétkrát pak třikrát
pak jednou Sel jcSfé jednou ale

pak jeáté jednou a okno zfialalo

prázlné Uhlí I na Ceypkft ře ka-
tí že by s ním ž by se vracel
mohl promluvili Ale (Vypek ícl
asi do trhuj a nevrátí se tak
hned

íPokriíování)

jeáté hezký kousek A dopij Ueť
linko nalíju ti jeáté"
Matka na sebe nemyslila ale

leerka na ni také ne Jírala chuté
a matce nic nenabídla

XIII

0 panské ikole Urí o nevin! smut

ni veselé

liáno po deváté přecházel mla- -

lý literát Acdívý nahoře na No

vém Místo jxidél zdí hrabící
lam ílallasovské zahrady Cho- -

lil zvolna a nedaleko od domu v

němž bydlil obrstwacblmístr sta-

rý Materna rytíř z Květ nice fte- -

lívý se zdržel dlouho u ftturmft a

fnévkovským a Thamem
# jenž

'řívcdl s sebou mladého vlasfen-- e

z venkova MěJÍ dobrou krato-hvíl- í

oni i stálý kroužek vlaste

necký třebaže Tham byl toho ve- -

éera nějak málomluvný Zdrželi
se dlouho do noH ale proto Šedi-

vý přece nezaspal a zamířil rov-

nou sem Nejprve doSel aŽ k sa-

mému Maternovu domu a prohlí--

nknn Zelené Žaluzie byly spu- -

líny Hábí na kliku dvéře byly
zaméeny Pak jal se přecbázeti a
Ifiui jiozorovati ''ckal Ale žalu
zie jiořád spuštěny a když pak
edna zmizela nikoho v okně ne-

patřil Za lo za drahnou chvílí

když obrálív e opět k domu mí

řil zpozoroval dlouhého suchého

muže prošedivělých vlasu a éer- -

nou mašlí v tyle a iřistřižcnými
níry Myl v Šedivé kamizole v

Kamaších a na sluncí se mu leskl

stříbrný evíéek v uchu Šedivý jej
med poznal že to je on jenž a

vařcěkou v ruce a v záslěře se věc
ra tak chodbou kroutil a ruislou- -

hal zpěvu mladé Maternové

Tcr neměl ani ziMtěry ani vaře- -

ěky ale nesl na ruce koá jako ně

jaká kuchařka n zjevil se tak po- -

ednou že ho Šedivý neviděl ani z

omu vyciiňzeti V tom už byl
proti němuj ale nežli se mladý spi
sovatcl rozhodl aiy ho oslovil

'eypek ho minul Nějak pospí- -

bal Jak zasel postdíil Šedivá
sán ému domu V okně nikdo
ckal chvilku přecházeje I na
liku li dveří zase sáhl zkoumaje
Nepovolily Důiii tichý jtko vy

mřelý A kolem sotva kdo tďe- -

Ze zahrady hlaholil svého]
etva krásným sluneěným ji- -

trem prvního jara

studí nt říhal Jednou na Mozarta
nŽ přijde aby ho vidél jak hrá

na bílliardii a jak ai při tom tfía

pohvízluje a hudební nápady
náhlé myšlenky prostřed hry do

malého zápisníku na rychlo zazna

menává To bylo zrovna před tím

nežli se Vék dostal do rodiny Jíut

leuuových nežli poznal Thama A

tef
Tou chvílí se Dcltiia svlékalo

t j strhla a hlavy klobouček a ho

díla na post ti strhla pláštík a ho

dila na židli tak že spadl na ze
mi Nezdvlhla ho prudce rozpí
nala íaty netrpělivé zlostné
Jak byla prve příjeuná a sladká

jako hrdlíce tak nyní jako po

drážděna koléava A twřád
Thamovi len že vždycky' a vío

clmo jí zkazí že jí n jím vRern

Paule všechno naachvál — —

Věk! Ten vfiak U to je na

něm znát žc byl dlouho mezi ven

kovskýmí voli že dělá kornouty
a váží koření A jeSté co si o ao

bé myslí jak dá na sobé záležet

také takový — tu ae zachechtala
— takový vjisfeneej Mezi ty
sprosťáky že se hodí Ale ostat né
to že všechno Tham ten že vše
cko napíchl
Pnul Hutteauová se prv tolik

těšila na překvapení t J na veěo

ří ktorou po divadla chystala (ně
co šťastně vypfijéíla a ráno zasta
vila dva zimní pláSté) TěSíla se

jak sí pěkně posedí pan kmotří
éek JJcttina viděla ť jak se

mu dcera líbí jak se k ní dost
oiá A jak ne! Děvěe jako ji
kra nejéipernéjíí ze vReeh Ale

pak to se zetém! Mrzelo jí to sil

né Teď zase aby Hettínku cblá

holila aby se tak nerozéílovala
O Paulu jež vňcehna roztrpéena
rozlítostněna i ixibněvána odefila

do druhého pokoje tukové péée
neměla Htará paní hájila před
Metimou "kmotříéka" to že se o

něm mýlí tady u nich h byl víc

eben pryě že je pravda trochu

nesmělý A ehcdí a že

naéne uzený jazyk Že bude tuze

dobrý a křenu že nastrouhá ne-h- o

chce lí a octem a pepřem lo Že

si pochutná beztoho že má hlad
) Jet lina avleéena jen ve spod

riéic v kosili ale jeSté ne zuta
rozložena na staré pohoven roz

nlné svolila tak tedy aby jí
kousek přinesla ale aby jí dala

jídlo sem A s'tará pani polo svle-écn- á

přitahovala stolek sháněla
snáícla maso chléb ocet a když
chtěla pro pivo nesměla nýbrž
musila přinésti léhev vína které
chtěla uSetřiti jaměvadž ona o- -

ptimistka nevzdávala se nádéje
že si přece jeáté vSíchní pěknfi po-

sedí tak jak se na dnešní vcěer

těšila Stará wini sama nalila a

pobízela Hettínku tak by pila
beztoho že je unavena aby jen
jedla a pila a na ty věcí nemysli
la Po té pootevřela dvéře do

druhého pokoje volala Paulu aby
sla take jwt Ale vrátila se brzo
ke stolku
"Nechce nebude jíst Pláío"
Poltina jíž patrní zachutnalo

pohodila hlavou

"Um to má eo plakat O ta
kového Af si je mezí těmi vla

stenci Jo bych talc o néj děla- -

la!"
No neeh ji" paní Mutteaiio- -

vá chlácholila "neeh af se vyplá
če co je to plátno Dnes ji už ra- -

lějt necháme"
A změnivši náhle hlas otázala

plna mateřské něžné zvědavo
sti již také bylo rnúti ve zvuku

její otáky i

"No a jak ty llittinko —

jak
"Co!" odvětila zkiátka dcera

obrnci jíc více na hok a sutin

ji do htí-- y kusu dobře uzené
ho jítyka
"Myslím jak on pn Věk vl

l- - li jsem tady u ná" (a usmála

') l vi nějak ei Iv i ryí a v di- -

adie po oéku jsi ia "
"A nevím" vpadla jí iMtina

lo řďi ktéie i řilo "kdyl Ji
akuvý no Untfrsi hj kt bbo-d- a
le o rii vous fikat - "
"Ale! Tak Vidíš!" avilU st

I aid in d ph k vap-u- "Vl)l
ritl k Mi ti m) tlila tV ji e mu

moe lildé "
l tlil a ktáhnuvíi a Uliřn p'kní

kuk jaíyka rotnU m taa na
ří lont ktttKj( ir

u ihuM do MiSna ndunla:
"AI Tham Tni bv 1 1 nh'
Tra Jist tierku ikail "
" Abrř ttia tirlMtJ a To biu!

tím má známost o tom jí jisté ne--

řekly To mnS vířejí V tom jí

hájím"
Vfk na ío neřekl nle DSví-řo-val- ť

pMlíá dlouho a Paula tak

jak ji do dneska v mysli choval

nebyla by tak jednala ani n ním

a n Thamem '

tfafím došli na Malé náméalí

"Vida" zaéal zase Tham

"Kdysi mné zividéli A jak ae

vňeeko pak obrátilo! To vidélí UŽ

v Krilíkách Ale tam vlastné lo

zaso být iíp To díl{
Ach to nemělo umřít od-

mlce! se "JJylo by tixf jisté k

ena by Oh jak ai člo-

věk všecko pékné maluje jak ve

vásnívostí víecko pékné vidí Vé-- dí

sám pamatujou se jak bývala
doma totiž jak smýřlela My
slil jsem že mné rozumí tomu co

chci Védí eo jsem už obétoval
iivudlu naSemu viastenskémii di- -

vadlm pohodlné živobytí ou- -

řad A když jsem to udělal
mél jsem Ink zůstat Nemél jsurn
se ženit" dodal kvnpnéji "Koz- -

uméjí mné myslím k vfili í'anle
Má mne ráda má vím to ale ne
má luké tak ráda jako já naSi véc

nejde jí tak o naíi řcé o to vSe- -

ko proé já "
Zaslechli kriky Jíva muži sli

rot nim Tham se odmléel a za-

tavil Teprve když muži znílí
zaéal patrné váeehen zabrán svý- -

mi myálenkíirnl
"V prvním zamilování ona o- -

víem A myslil jsem že když
je z herecké rodiny Ale ony
vííik to znají co jim je divadlo
To proé já jsem sel k divadlu to

jím je nerozum protože je jinde
íp A když jím nechci být po vň-- i

— " Vykroéíl

"Ncehtéjí do Vidné — " řekl
Vék bledé na néj a íicastenst vím

"To už védí! žalovaly jim To

htéjí znae s íyOtkou být a hiléí

o í'uu!y namlouvají jí jak by no

měly ve Vídní ftlvou ji a ona

jích poslouchá Ale já nepřijdu
Prahy ncpňjdu !"
To už zahnuli ze Sirkové ulice

o Uhelné ftll prostorou mezi

volej a M(dsíní tou chvílí atmé
ou a černou ž stanulí na pro
stranství Uhelného tíhu holeni

ylo ticho na nebí pokud ho

mračna nebalila mrkaly sem tam

ivézdy
mam naseii nekono jemuž ae

mohl svěřili s tím eo ho delíí do- -

u hnětlo duílo vzrušené pokra- -

oval í

A my divadlo mít musíme

mizíme pro ně pracovat ftíká ae

že je divadlo vfieobcTný pramen z

něhož lidé moudrost váží a Jistěji
se cílit uěí A je-l- i to nravda mo--

oni se našinci v divadlu uěit a již
uéí ěesky cítit vědí éesky a

milovat svou řeě Kdybychom g

tdio tak dočekali žo bychom
éeské divadlo měli! A

kdyby k éínohrám toliko vlasten-t- í

obsslmvé voleni byli to by-

chom učinili pevný svazek mezi

tebou! Co jiného řecký národ ve-

spolek tak ě pojilo! Co jiné-
ho táhlo zástupy tak násilné do

divadla jko že jejich ěinohry
měly vlastenecký obsah f O

mít iistaviéně divadlo vlastt-né- e

milý juký by méJo jmkIÍI v naeni
díl a boji! Ano v boji Co ji-lié-

to Všechno je nežli boj A

mne již chytl 'A doktora jm
komediant A potom bych eď mél

jít du ciziny aby to víecko eo

jsem udělal bylo mamo jen aby s

ty Ne zastanu" do
dal roholiié prudce "Tady je
mé míto Nepřijdu a kdyby i ze-

na "
Umlkl Vk ni drahnou chvíli

nu sebe samiié l)l vit ' ln u

zaujat Thamem jeho osudem j
ho fréj lili Ii na něj a

dojat- V Iru dkaiiúik iiruu'1 ih
in fm vvuii aby mu lo vbvil
Potbd Tbaiimvi ruku a váhavé a
dal i v

"Kdjbjal sinid iU od niv-- h —

vy a — " Nidořikl

"Kdyby lu byb možná! Také

jem ul na li mvtlil b Pan
it t y nila pn iivý avť--t "

NtunuU pírd dimi-- u Aturmo '
'4iiil na lohu Fkofápkovy u

Imi

"frkají ni ai na nás" frkl
Tham anivl tij " Vikáal Jm
n itrrýi Taki IliiHkovkíu "

V Iih jo h nkdi dmháiil J k

Iliil ol iar řrhty a MAt
# k Tbaitvt ly n Prokop Ae

liti S''tiiillt a# ídfírti Hnul!) a

hloi itt kav Arav

Htát tu v svrchním kabáté a

límcem pře ramena vo vysokém

aaékkém klobouce o hoii (Vék mí

pohled postřehl Že to nt-B- Í oueu

Tham ta zasněžených Králík v fa
dhufon obnošeném kabátě nehol©-huben- é

zažloutlé tváře V lí-

ci vypadal lip plněji zdravěji —

Shlédnuv Véka rychle přistoupil a

í)b ruce mu tiakiu vítal jej srdec-a- S

Omlouval ne to dříve nopři-í- d

al žj ní bo vynahradí daea

játra V toni umlkl Htanulař u

aich jeho tchyně s Hcttínou Za

imi Paula Tham pohlédl na aé

éžaaem Věk toho okamžiku na-

byl jiatoty že Tluuii o jeho wzvánl

aio neví —

"ran Vik nám utíká" volala

iurtovné paní Jlulteauová po
aé-ane-

teď před portálem kde se

lixlmt divadla vycházejícími jen
chumelilo

"ISylí a nimi v divadle?" zvolal

Tham a pohl"d jeho utkvěl a

Paule

"Dámy mne laskavé jsizvaly
i

"Kdo?" vpadl mu Tham do to-- a

došlí prudce nemoha se pa
trné opanovali

"Já" ozvala se I'aula Zhltlo to
rozhodné a přee ne dout jisté A

jjí pohled byl vfr-- nejistý a pla-

chý nežli pevný
"A peoé jsi mně nic neřekla!"

Ual mi' Tli a tu nulě s) do klidněj-
šího tónu

"Alo chtěli jsme vw překv-
apit" vpalla JMtíiia uémvky
lehkovážně veselým tónem

"Ah tak vy! To jsem m mohl

pomyslit!" Tham ni zaarnál V

smíchu tom zněl posměšek
"A ber Kinder kom mla kommta

urí" zajímávala paní Uuttcauo-?- i

vykročivší do ulice "Ilorr
Tm Vék má jiaté hlad a žízeň a

Tham taky Pojďte eo byate na
alk--t — doma ai to víeeko poví
aie k Vékovi k né- -

muž ne Hottína příboéíla Vék

M lkl toho nepřímého pozvání
Než v tom přicházela apáaa
"Ne to nepůjde" ozval

Tbarn "J'roé jaté mne nic neře-

kli Přítel Vék je tř mým ho-etm- "

1'aula kráéejíc vedle avého rnu-i-e

kvapné k nřmu vzhlédla Tham

toho ni neviimnuv klidné dodal:
"Smluvil jsem se a několika

xaárnými — "
"Vlastenci" prohodila Ucttina

polo nahlas uitépaCné Vék to

dobře alyael než ani Thamovi
ta poznámka

"Ano vlastenci" opakoval o-- tř

"Čekají tuhle pana Véka"
"Tak ty dnea nezaaUneSt" tá-s&-

li

ae Paula jdouc Thainera aa-- a

po chodníku před ostatními
Shtva ta znřla smutné i a výéit-ko- u

"I'ro duca to není možná"
"Maminka m tolik tésila"
"A maminka!" A Tham ae

dodal: "A Jiettina jak pak

aI A proé jsi Véka zvala sa-

ma bez mého védomíT"
"Maminka a Uettinou si tulik

yřály a myslila jsem — "

"Co zas majíf"
To Paulu (Mtpudilo

"(' by měly!" zvolala "Ty
j pořád istileřlváJ!"
Toho viff 7k nesly J něhot

a manicll (jMidil se svými s

tlVrUÚ Sl Sí hválljé VuhiJ- -

ji liyl by se jim nejfadéji vymkl
llovihl málo la-tn- é se j-- t
il jejich poxvání pii tom lii
fi IdNlél za Tlinmeiii a fti Pnul a i

IAaUí s mu i ju v pntilkém
koioru Tham MíkláUI ív ru
lama a s m tam pronikl iťjsk

tř-j- i pronesení %l no krajt
II aU douiiiismké nhm jíi h d

ilt V# mdlém iiuti é r Mioii
av"tl# tdejiví !ilny ui mhu

iM!ll V'k Padlími iř
MmUiu vyraiu rutrpéu Mi uf
ikdv tiíiul itiki triitrlkj
luil rjrhU patrné ipi4na
hi jeji #n!a mt Tak ji Vék

frnti tuk ly iirvi bl V 't% oka
mitk lilllt biu t ájáí BrJli

ra ldi M nt h iMl háivi Ta 4

1' tuřky bol U a

irtf t i k Thamaii ) k ti'ma a

pna é tak vMul fcaU kiru
f+ I H he# Tham dua d ma

diat U rui mautii m a li

lletky pláni To mu připadlo tak

váední
7é divadla vysol jopuzen To

'o teď viděl mu dodalo Už jak
k manželům docházel sj rozhodl

Dával dohrou noc a aby se wda
lí vytrhovali že nechce rušit to

vlastence vyhledá nám

lil sc mu pohnutím třásl
i 'aula se patrní zarazila Tham

však uchou trh) v oěfch mu avítlo

a zvolal :

"Ne pojdu a nimi"
Ani on ani Vek neiluali pan

Itulteauové jež znovu na Véka

naléhala důvěrní přátelsky aby
zůstal a také no Jíclliny hledíc

na muže-- ne zlostným úsměškem

Potahovala při lom maminku za

saluji opakujíc
"Abeř mama! Mama! los

ílm! Mínila Thama
"Dne lam maníme!" dodal

Tham k Paule obrácen "a zej tra

příteli navát ívějl nás až budu do

ma já ~" ťodival se na Bettinu
a vzav Véka pod paždl dal do

hrou noc a mél se k odchodu Mla

ký kupec slcí mohl klobouk na

dý kopce stěží mohl klobouk na

rychle vzal jwid paždí a vykročil
nemohl už ani promluvili V zá

uvitu lampy zahlédl J'aulu atojící
nehnuté a paní ítiitlcřiuovou ry
chle k ní přiMOupivSÍ Více ncfia
třil Hc umu zpátky k náméalí

rozruScn mléky vedle Thama —

Ten vykraéuje dlouhým krokem

poavíhoval prudcí) holí o dlažbu

l'ojednou ac zaalavil pnalíl Véka

a řekl:
"Tak vídéjí ty konců 1 Toho by

e bylí nenadáli Já také ne" do-

dal trpce "A proaím jích kdo j!
lzval a kdy!"

Vék řekl a dodal že niyalíl že

on Tham o tom ví že bude do- -

ma Ten vžak vpndl mu rychle do

řeci

Ne ne příteli já si na nic ne

myslím oni za nic nemohou — " a
vložil mu ruku na rameno "To
Paula vlastné tchyné a liettína a

ta nejvíc A prosím jích" dodal

pojednou "řeknou nmé ale

nevypňjéovaly u nich —

U byié myslím t"
Vék byl překvapeu a majié mil

vyjelo z úst i

"In no —"
"Tak véera Tedy hned jak

ju n zastavila ril Jakovouhle
ostudu mné tchyné délá a nesná-

ze Kde kdo jen trochu známý
u toho vypňjéí a éasto na mé jm-
éno"

"Snad na HettinuT"

"Nejvíc na ty její hadry ulu

také jinak to rozmarní A sama

7 toho nemá nic Není zlého srdce
ale jak je sJará tak je lehkováž-

ná a 1'ctfinu slepé poslouchá —--

Tak si u nich přece vypůjčila Vl-

ila Už dřív mne nutila abych

jim las1né llHtina "
ZamlM se Vék viak porozu-

měl a jtomyslil ni to že atú je to

hlavní proto Že je ti nich asi tak

vzácný on zámožný kupce jak ai

tari m lícitlfnoj myslí Ale

Tham jak byl v rohorb nl dloii-h- o

iieiidcel

"Itettina je nejliorií Fiflena
kukcta -- - opravdu iiepomlouvám

Kdyby jí nebylo lylj hy a Pau-l--

laké jinak I s tchyní bylo

ly živobytí Ale tu má ivagrova
r% a kre ni Paulu a tak na-

de n iidii vyhrává Veřejí li its

PíiiIh l ji ésti jroij mnll A

nékdy pro takové hloujrf lnuli- -

h-- t né {i ~~ lt" n Thant mávl

nikou ' témi tuho uluvka bylo
ititi jak inu j prutiuii odr
te Poj dimU ďÍal !

"Tu to jUtA

ikU
"Také i myslím

M mhttil Vék

ki uíiiA vedl- - Thama "Má
OHi' hlupáčka Veitk-mktlh- l

ojiráka {% h)til hfjU a
t v 4 i u ia to rrii ion"
Tt ilrkvm-i- i i) dr-ht- i

e v) ptávali Vk iirsmtM
ni a laké aí Paulu '! v n

In iul dal itiátt ou t kiutt tiad

Jeji ii j-
- lušníiii Tham mu tiplal

ni dotdutiti
"Volním jun" řtkj iuř

pravd i at #nriiiiu aí

el Jři přfn řkl Irna j v j-- iih

i lM'lala ládaty a
I" jk mMf ilattnc rttttjaJ jak

Náhlé pfmiíenf
Práce 1 zábava bývá náhle pře-ruác- na

bolením hlavy které op

kuje Jí se éasto aneb není lí za

staveno oslabuje soustavu a pod
kopává zdraví Kdykoli vás hla-- v

zabolí užijte Heverovy PrA

4ky proti bolestem hlavy a neu- -

ralitii naéež pokraěujte v své

prácí neboť bolení hlavy po lích-l- o

práscích záhy pomine Pouze
io eentft za krabíéku a 12 prááky
Na prodej v lékárnách Dejte xm- -

zor aby na krabici bylo jméno
W V Hevera Co Cedir Jíapída
íowa

John J Ostronič

plumbařství

zavádění páry a plynu

HI4 Ho JI Htr Omaha reb

Srtl)r Jiiiinll jrrliAi mltrt„Jt)'ft# tHtáiUni míly fl tflUiBÍ i

tii borhuN rmloii tvU fi'lii„ o „í
ryliwliim

Tlri Tlrl209 stí

IFrJKoIbabai

iflTKL

hry houslové

Studio v Hotelu Praha

rob 13 a WUlíatn ul II

poschodí

J'ředjlafte se na Pokrok pouze
lf0 roíné

Zaručen upoleo- -

t
! -

I
i

--

i

9 I

09
Omoha rJob

Dá ae snadno řídili při malých výlohách
nogti JOHN DEEK PLOW 0 0

(i

4'
4

Jnn J Libni coftký instupoii I202(llnl 13

ulice OmAha Neb

1002 Fornom ul
Paula ua nl ař Al lady mil


